
Presente

     COMUNE DI COMUNANZA (AP)

    COPIA DI DELIBERAZIONE
     DELLA

    GIUNTA COMUNALE

----------------------------------------------------------------------

    DELIBERAZIONE  NUMERO  57 DEL  02-07-19

----------------------------------------------------------------------
OGGETTO:

CONCESSIONE AUTORIZZAZIONE ALLA COSTITUENDA ASSOCIAZIONE "AER
& SPORT SIBILLINI" AD INDICARE COME SEDE SOCIALE UN LOCALE DI
PROPRIETA' COMUNALE IN LOCALITA' PIANTABETE.

----------------------------------------------------------------------
L'anno  duemiladiciannove il giorno  due del mese

di luglio alle ore 19:00, nella Residenza Comunale in seguito a
convocazione, disposta nei modi di legge, si è riunita la Giunta
Comunale nelle persone dei signori:

======================================================================

CESARONI ALVARO

PERUGINI FRANCESCA ASSESSORE Presente

GIONNI DOMENICO ASSESSORE

ANTOGNOZZI ALBERTO ASSESSORE Presente

Presente

======================================================================

Assegnati 5  In carica 5  Presenti n.   5  Assenti n.   0

Assiste in qualità di segretario verbalizzante il SEGRETARIO COMUNALE
DR. CARDINALI MARISA
Constatato il numero legale degli intervenuti, assume la presidenza il
Sig. CESARONI ALVARO nella sua qualità di SINDACO ed invita la Giunta
Comunale alla discussione dell'oggetto su riferito.

SINDACO Presente

DE SANTIS MIRELLA

DELIBERA DI GIUNTA n. 57 del 02-07-2019  -  pag. 1  -  COMUNE DI COMUNANZA

ASSESSORE



LA GIUNTA COMUNALE

Vista la nota acquisita al protocollo di questo comune al n. 0004696 del 05/06/2019,
con la quale il Sig. Antonio Ranaldi, nato a Comunanza il 13/05/1977 ed ivi residente in
Via Trieste 137/A, chiede, in rappresentanza del costituendo gruppo associativo
denominato “Aer & Sport Sibillini” la possibilità di indicare come sede sociale il locale di
proprietà comunale ubicato in località Piantabete e utilizzato come punto informativo;

Preso atto che:
La localizzazione sociale risulta necessaria per l’iscrizione di legge alla Camera
di Commercio;
La costituenda associazione sportiva annovera tra i fondatori il Sig. Ranaldi

Antonio e i Signori Scuterini Paolo e Scuterini Giovanni di Comunanza;
Scopo dell’associazione è in primis la valorizzazione dell’attività sportiva

legata agli idrovolanti e agli sport legati alla montagna comprese le attività lacustri;
Successivamente alla formulazione definitiva dell’associazione il gruppo

promotore provvederà al tesseramento di diversi soggetti interessati all’attività;
Il gruppo sta terminando il corso per il brevetto di volo per ultraleggeri in

sintonia con le finalità della costituenda associazione;

RITENUTO opportuno, pertanto, promuovere la citata iniziativa, sostenendola
fattivamente attraverso la concessione dell’autorizzazione ad utilizzare come sede
sociale della costituenda associazione il locale di proprietà comunale ex punto
informativo ubicato in località Piantabete, fatta salva la possibilità per questo Ente di
richiederne in qualsiasi momento la restituzione in caso di necessità di destinarlo a
finalità istituzionali;

VISTI:
il Testo unico delle leggi sull’ordinamento degli enti locali approvato con D.Lgs. 18
agosto 2000, n. 267;

lo Statuto Comunale;

VISTO il parere favorevole espresso dal Responsabile del servizio amministrativo ai
sensi dell’art. 49 e dell’art. 147 bis del D.Lgs. 267/2000;

ACCERTATO che il presente atto non comporta riflessi diretti o indiretti sulla situazione
economico-finanziaria o sul patrimonio dell'ente e, pertanto, ai sensi dell’art. 49 c. 1 del
D.Lgs. n. 267/2000, non occorre richiedere il parere del responsabile di ragioneria in
ordine alla regolarità contabile;

Ad unanimità di voti favorevoli, legalmente resi ed accertati;

DELIBERA

Di concedere, per le motivazioni espresse in premessa, alla costituenda associazione
denominata “Aer & Sport Sibillini” l’autorizzazione ad utilizzare a titolo gratuito il locale
ex punto informativo in località Piantabete di Comunanza come sede sociale, fatta
salva la possibilità di questo Comune di richiederne in qualsiasi momento la
restituzione in caso di necessità di destinarlo a finalità istituzionali.

Di dichiarare, con successiva ed unanime votazione favorevole unanime e palese, la
presente deliberazione immediatamente eseguibile ai sensi dell’art. 134 comma 4° del
D.Lgs. 267/2000.

DELIBERA DI GIUNTA n. 57 del 02-07-2019  -  pag. 2  -  COMUNE DI COMUNANZA



Approvato e sottoscritto :

Il Presidente                          Il Segretario Comunale
F.to CESARONI ALVARO                  F.to CARDINALI MARISA

======================================================================
PARERI  DI  REGOLARITA'

(Art. 49, commi 1 e 2, Art. 147 Bis e Art. 97, comma 4, D.Lgs.
267/2000)
======================================================================
VISTO: Si esprime parere di REGOLARITA' TECNICA: Favorevole.

Comunanza, lì 02-07-019                  Il Responsabile del Servizio
F.to GIONNI DOMENICO

======================================================================

DELIBERA DI GIUNTA n. 57 del 02-07-2019  -  pag. 3  -  COMUNE DI COMUNANZA



Prot. N.

______________________________________________________________________

Certificato di pubblicazione

Il sottoscritto segretario comunale certifica che copia della presente
deliberazione è stata pubblicata all’albo pretorio per 15 giorni
consecutivi dal  07-04-2021 al 22-04-2021, ai sensi dell’art.124,
comma 1 della Legge n.267/00 senza reclami.

Lì, 23-04-2021

IL SEGRETARIO COMUNALE

F.to CARDINALI MARISA

Della suestesa deliberazione, viene iniziata oggi la pubblicazione
all'Albo Pretorio comunale (art. 124, comma 1, del T.U. 18.08.2000, n.
267).

Dalla Residenza Comunale, li 07-04-21      Il Segretario Comunale

F.to CARDINALI MARISA

----------------------------------------------------------------------
Il sottoscritto Segretario comunale, visti gli atti d'ufficio

A T T E S T A

- che la presente deliberazione:

[] E'stata comunicata, con lettera n. 3014   in data 07-04-21      ai
signori capigruppo consiliari cosi come prescritto dall'art. 125,
D.Lgs. n.267/2000;

Esecutività

- é divenuta esecutiva il giorno 02-07-2019
[x] perché dichiarata immediatamente eseguibile (Art.134, comma 4);
[] decorsi 10 giorni dalla pubblicazione (Art.134, comma 3);

Dalla Residenza Comunale, lì             Il Segretario Comunale
  F.to CARDINALI MARISA

----------------------------------------------------------------------
E' copia conforme all'originale da servire per uso amministrativo.

Dalla Residenza municipale, li
Il Segretario Comunale
CARDINALI MARISA

----------------------------------------------------------------------

DELIBERA DI GIUNTA n. 57 del 02-07-2019  -  pag. 4  -  COMUNE DI COMUNANZA


